
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 20. 11. 1999L 299/40

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ

της 16ης Νοεµβρίου 1999

για το διορισµό των µελών της επιτροπής καταπολέµησης της απάτης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής
Τράπεζας

(ΕΚΤ/1999/8)

(1999/752/ΕΚ)

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ,

Έχοντας υπόψη:

το καταστατικό του Ευρωπαϊκού Συστήµατος Κεντρικών Τραπεζών και της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας,

την απόφαση ΕΚΤ/1999/5 της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, της 7ης Οκτωβρίου 1999, σχετικά µε την
πρόληψη της απάτης (1), και ιδίως το άρθρο 1 παράγραφος 3,

Εκτιµώντας:

(1) ότι το άρθρο 1 παράγραφος 3 της απόφασης ΕΚΤ/1999/5 ορίζει ότι η επιτροπή καταπολέµησης της
απάτης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας απαρτίζεται από τρία εξωτερικά ανεξάρτητα µέλη, τα οποία
διαθέτουν εξαιρετικά προσόντα σχετικά µε τις δραστηριότητες της επιτροπής καταπολέµησης της απάτης·

(2) ότι κρίνεται σκόπιµος ο διορισµός των µελών της επιτροπής καταπολέµησης της απάτης το ταχύτερο
δυνατόν·

(3) ότι το άρθρο 1 παράγραφος 3 της απόφασης ΕΚΤ/1999/5 ορίζει ότι τα µέλη της επιτροπής καταπο-
λέµησης της απάτης διορίζονται µε απόφαση του διοικητικού συµβουλίου·

(4) ότι το άρθρο 1 παράγραφος 4 της απόφασης ΕΚΤ/1999/5 ορίζει ότι η θητεία των µελών της επιτροπής
καταπολέµησης της απάτης είναι τριετής,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Τα ακόλουθα πρόσωπα διορίζονται µε την παρούσα µέλη της επιτροπής καταπολέµησης της απάτης της
Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας, µε έναρξη της θητείας τους την 1η Ιανουαρίου 2000:
— John L. Murray,
— Erik Ernst Nordholt,
— Maria Schaumayer

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Φρανκφούρτη επί Μάιν, 16 Νοεµβρίου 1999.

Ο Πρόεδρος της ΕΚΤ

Willem F. DUISENBERG

(1) ΕΕ L 291 της 13.11.1999, σ. 36.


